
 

Základní škola Hlučín, Hornická 7, 

okres Opava, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy  

za školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zpracoval:  Mgr. Martin Franek 

 
 



  2 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

I. Základní údaje o škole 

II. Vzdělávací program 

III. Údaje o zaměstnancích školy 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 

V. Výsledky vzdělávání 

VI. Výsledky chování 

VII. Výskyt řešených projevů sociálně patologických jevů 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

IX. Aktivita a prezentace školy 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti konané ČŠI 

XI. Hospodaření organizace  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

 

Úvodní slovo 
 

Loňský školní rok byl výjimečný a přinesl mnoho nečekaných změn dlouhodobého 

charakteru. Donutil nás ze dne na den úplně změnit svůj dosavadní život, ale hlavně způsob 

práce. Najednou to, co pro mnohé z nás bylo nepředstavitelné nebo pro jiné hudbou budoucnosti, 

se stalo realitou – roušky, dezinfekce, omezení pohybu, změna organizace školy a hlavně 

vzdělávání na dálku. 

Ve velmi krátkém čase si museli vyučující i žáci osvojit nové způsoby a technologie 

vzdělávání a vzájemné komunikace. 

I přes počáteční obtíže, si myslím, že jsme vzdělávání našich žáků nakonec zvládli. Důkazem 

toho může být i úspěšnost žáků 9. ročníků při přijímacím řízení na střední školy. V 1. kole bylo 

ze třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů přijato všech 25 žáků 

a ze všeobecných tříd 73 %. Zbývající žáci byli pak přijati na střední školy v kole druhém. 

Dle celoročního plánu školy jsme chtěli, stejně jako jiné školy, uskutečnit spoustu 

vzdělávacích, sportovních, kulturních akcí, exkurzí apod. 

Jen namátkou. Již od podzimu 2019 jsme připravovali školní akademii, kterou jsme chtěli 

oslavit 55 let existence naší školy nebo již podruhé uspořádat Atletické mistrovství škol 

Hlučínska. Bohužel díky koronaviru vzala většina akcí za své. 

Něco se však přece jen podařilo. 

Například o letních prázdninách jsme uskutečnili 2. etapu celkové rekonstrukce elektrických 

rozvodů v naší škole. Tentokrát na pavilonu D. Rovněž se nám podařilo v rámci projektu ITI 

vybudovat 3 nové odborné učebny. Tyto dvě investiční akce v celkové výši cca 7 500 000,- byly 

financovány z ROP Moravskoslezsko a městem Hlučín. 

 

Další informace o životě naší školy níže. 

 

I. Základní údaje o škole 

 
Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace,  

Hornická 7/1266, 748 01 Hlučín, IČO 75027119 

           

 tel/fax: 595 041 377 

 E-mail: hlucin@zshornicka.cz 

 WEB:   www.zshornicka.cz 

 
 Zřizovatel školy:    Město Hlučín 

                                Mírové náměstí 23  

                                748 01 Hlučín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

 

Škola sdružuje: 

 

Základní školu Hlučín, Hornická 7 

                         kapacita: 575 žáků IZO: 102 432 261 

 

Školní družinu Základní školy Hlučín, Hornická 9 

                         kapacita: 90 dětí IZO:  120 002 833 

 

Školní jídelnu Základní školy Hlučín, Hornická 7   

                        kapacita: 1200 jídel IZO:  120 004 828 

  

Personální zabezpečení školy 

ředitel školy -  Mgr. Martin Franek 

zástupce ředitele – Mgr. Šárka Sobolová 

ekonom, účetní, personalista – Bc. Martina Franková 

výchovný poradce – Mgr. Petr Hanzlík 

školní metodik prevence – Mgr. Aleš Baturný 

vedoucí školní jídelny – Lucie Železnovová 

vedoucí školní družiny – Jaroslava Tkačíková 

 

Školská rada 

 

V posledním roce tříletého volebního období pracovala školská rada v tomto složení:  

zástupci pedagogických pracovníků:      Mgr. Bronislava Halusková - předseda 

                                                    Mgr. Aleš Baturný    

zákonní zástupci žáků:                 Aneta Pospíšilová 

  Pavlína Škrabalová 

zástupci zřizovatele:                                        Jana Adámková                                                                     

          Mgr. Sylvie Plačková 

 

V měsíci červnu 2020 se uskutečnily volby do školské rady na tříleté období 2020 až 2023. 

Zástupci pedagogických pracovníků byli do školské rady voleni dne 22. 6. 2020 tajně vhozením 

hlasovacích lístků do hlasovací schránky. Hlasování se zúčastnilo 30 přítomných pedagogických 

pracovníků. Všechny odevzdané hlasovací lístky byly platné. Zvoleni byli pan Ing. Martin 

Krupa a paní Mgr. Bronislava Halusková. 

 

Zástupci do školské rady z řad rodičovské veřejnosti byli voleni dne 23. 6. 2020. 

Volby byly tajné a uskutečnily se elektronicky prostřednictvím elektronického informačního 

systému Bakaláři. Zákonní zástupci, kteří neměli tuto možnost, mohli volit osobně týž den 

v době od 8:00 do 16:00 hod. v budově školy. Této možnosti využili 4 zákonní zástupci. Volební 

účast byla velmi nízká. Do školské rady byli zvoleni paní Ing. Kateřina Glonková a paní Aneta 

Pospíšilová. 

Rada města Hlučína na své 58. schůzi, konané dne 17. srpna 2020, jmenovala členy školské 

rady paní Janu Adámkovou a paní Mgr. Sylvii Plačkovou. 

 

 

 

 

 

 

 



  5 

 

Naše škola je plně bezbariérová. 

Můžeme vzdělávat i žáky s tělesným postižením. Pro výuku v 1. podlažích jednotlivých 

pavilonů jsou vstupy na pavilony vybaveny nájezdovými rampami. Do druhých podlaží je žákům 

s tělesným postižením umožněn přístup pomocí schodolezu. V minulosti celou školní docházku 

již absolvoval žák s tělesným postižením. 

 

II. Vzdělávací program 

 
Vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání, s platností od 1. 9. 2007 v platném znění. Jsme úplná základní škola. Ve školním 

roce 2019/2020 se na 1. stupni vzdělávalo v 5  třídách 118 žáků a na 2. stupni ve 12 třídách 257. 

Celkem 375 žáků. 

Na II. stupni byla v každém ročníku jedna třída s rozšířenou výukou matematiky 

a přírodovědných předmětů (RVMP). 

Pro nový školní rok 2020/2021 bylo v přijímacím řízení do 6. třídy RVMP na základě 

písemných testů z matematiky a psychologických testů konaných 29. 4. 2020, zařazeno celkem 

29 žáků ze 43 přihlášených. 

 

III. Údaje o zaměstnancích školy 
 

Stav zaměstnanců ve školním roce 2019/2020 

     

pedagogičtí pracovníci fyzické osoby přepočtený počet muži ženy 

ředitel školy 1 1 1 0 

zástupce ředitele 1 1 0 1 

učitelé 26 25,95 7 19 

učitelka/vychovatelka 1  0 1 

vychovatelky 2 2.32 0 2 

asistenti pedagoga 2 2 0 2 

     

správní zaměstnanci     

účetní, ekonom 1 1 0 1 

hospodářka 1 0,875 0 1 

školník 1 1 1 0 

uklízečky 7 4,69 0 7 

     

školní jídelna     

vedoucí ŠJ 1 1 0 1 

skladní ŠJ 1 1 0 1 

kuchařky 14 10,25 0 14 

celkem 59 52,09 9 50 

 

Na konci září 2019 odešla na mateřskou dovolenou asistentka pedagoga. Za ni jsme ještě 

týž měsíc přijali novou asistentku pedagoga. V říjnu odešla na mateřskou dovolenou vyučující 

českého jazyka a dějepisu a za ni jsme na částečný úvazek přijali vyučující dějepisu 

a vyučujícího tělesné výchovy. 

K dalším změnám v pedagogickém sboru došlo na konci školního roku. Do starobního 

důchodu odešla vyučující německého jazyka. Dále skončil pracovní poměr na dobu určitou 



  6 

 

učiteli tělesné výchovy, učitelce českého jazyka a dějepisu a asistentce pedagoga. Na mateřskou 

dovolenou odešla vyučující přírodopisu. 

V srpnu 2020 jsme přijali asistentku pedagoga, vychovatelku školní družiny, dále vyučující 

českého jazyka a angličtiny, vyučující výtvarné výchovy a angličtiny a vyučující chemie 

a přírodopisu. 

 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 

 
Přehled rozhodnutí ředitele školy uskutečněných v průběhu školního roku 2019/2020 

dle § 164, § 165 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání 32 0 

Odklad povinné školní docházky 2 0 

Dodatečný odklad školní docházky 0 0 

Přestup a zařazení do třídy s RVMP 29 5 

Přestup z jiné základní školy 30 0 

Povolení pokračování v základním vzdělávání 0 0 

 

V. Výsledky vzdělávání 

 
Prospěch žáků za I. pololetí k 31. 1. 2020: 
 

Ročník  Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 21 21 0 0 0 

2. ročník   22 21 1 0 0 

3. ročník 22 21 1 0 0 

4. ročník 27 19 8 0 0 

5. ročník 24 20 4 0 0 
Celkem 1. – 5. ročník 116 102 14 0 0 

6. ročník 66 40 25 0 1 

7. ročník 71 32 38 1 0 

8. ročník 60 36 22 2 0 

9. ročník 60 27 31 1 1 
Celkem 6. – 9. ročník 257 135 116 4 2 

Celkem 1. – 9. ročník 373 237 130 4 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7 

 

Prospěch žáků za II. pololetí k 31. 8. 2020: 
 

Ročník  Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 21 21 0 0 0 

2. ročník   22 21 1 0 0 

3. ročník 22 21 1 0 0 

4. ročník 27 21 6 0 0 

5. ročník 26 23 3 0 0 

Celkem 1. – 5. ročník 118 107 11 0 0 

6. ročník 66 46 20 0 0 

7. ročník 71 45 26 0 0 

8. ročník 60 42 17 1 0 

9. ročník 60 45 15 0 0 
Celkem 6. – 9. ročník 257 178 78 1 0 

Celkem 1. – 9. ročník 375 285 89 1 0 

 

Opravné zkoušky a hodnocení v náhradním termínu 

 
Opravné zkoušky žáci v tomto školním roce nekonali. Dva žáci byli hodnoceni v náhradním 

termínu. Vzhledem k pandemii koronaviru Covid 19, došlo u obou žáků k posunu termínu 

náhradního  hodnocení. Jeden z žáků byl nakonec kvůli aktuálnímu zdravotnímu stavu 

a nemožnosti dostavit se v náhradním termínu nehodnocen. Druhý ano. 

 

Péče o žáky s  SVP, spolupráce s PPP a SPC 2019/2020 
 

K 22. červnu 2020 bylo v naší škole 60 inkludovaných žáků stupni podpůrných opatření (PO) 

1-5. 5 žáků st. PO 1, 46 žáků st. PO 2, 9 žáků st. PO 3. Těmto žákům byla poskytována podpůrná 

opatření, některým z nich pedagogická intervence a pedagog intervence, AP, IVP, speciální 

pomůcky či učebnice. Více viz příloha č. 1 

Ke kontrolnímu nebo prvnímu vyšetřením pro zjištění příčin poruch chování, výukové 

problémy nebo zjištění předpokladů ke studiu na víceletém gymnáziu a dalších středních školách 

bylo odesláno do pedagogicko psychologické poradny (PPP) či speciálního pedagogického 

centra (SPC) celkem 35 žáků. Žáky, kteří jsou vedeni v SPC a PPP navštěvovali pracovníci 

těchto poradenských zařízení rovněž ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

 

Příloha č. 1 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 1. stupně – červen 2020 
 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do 

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/ 

PI 

4. A 1. 
06M0000 

(mírné PCH) 
31. 3. 2021 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

4. A 1. 
06M0000 

(mírné PCH) 
30. 4. 2021 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

6. B 1. 
07M0000 

(mírné VPU) 
31. 3. 2021 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

8. B 1. 
06M0000 

(mírné PCH) 
31. 1. 2021 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

9. A 1. 
00T0000 

(dlouhodobé SVP) 
30. 6. 2020 Ne 

Ne 

 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 2. – 5. stupně – červen 2020 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

1. A 3. 04S0000 

(středně těžká VŘ) 

30. 6. 2021 Ne 

 

Ne Ne Ne/ 

Ne 

2. A 3. 04S0M00 

(středně těžké VŘ, 

krátkodobé SVP) 

30. 6. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

2. A 2. 07M00Z0 

(mírné VPU) 

31. 3. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

3. A 3. 08J6M00, 4M0000 

(PAS, mírné PCH) 

31. 8. 2021 Asistent pedagoga 

(04B501A40) 

Asistent 

pedagoga 

E30203A01 

 

Ano/

Ne 

3. A 

* 

2. 06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 

28. 2. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

3. A 2. 04M0000 

(mírné VŘ) 

30. 12. 2021 Ne 

 

Ne Ne Ne/ 

Ne 

4. A 

* 

2. 06M7SZ0 

(mírné PCH, středně 

závažné PU) 

31. 3. 2022 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

4. A 

* 

2. 06M7M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 

31. 10. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

 



  9 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

5. A 

* 

 

2. 00T0000 

(dlouhodobé SVP) 

30. 4. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

 

5. A 

* 

3. 04S7S00 

(středně těžká vada řeči, 

středně závažné PU) 

31. 12. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

5. A 2. 06S0000 

(středně závažné PCH) 

31. 10. 2021 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

5. A 

* 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

31. 1. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

5. A 2. 06S0000 

(středně závažné PCH) 

31. 10. 2021 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

5. A 

* 

2. 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

31. 3. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

6. A 

* 
* * 

3. 04S7S00 

(středně těžká vada řeči, 

středně závažné PU) 

30. 11. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence  

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

6. A 3. 08J6M00 

(PAS, mírné PCH) 

31. 8. 2021 Asistent pedagoga 

(04B501A40) 

 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ne 

6. A 

* 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

30. 9. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

6. A 

* 

2. 06S0000 

(středně závažné PCH) 

30. 6. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

6. A 

* 

2. 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

30. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

 

6. B 

* 

2. 06M7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 

28. 2. 2022 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. B 

* 

2. 06M7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 

30. 6. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

6. B 

* 

2. 06S7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 

31. 1. 2022 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. B 

* 

 

2. 06M7M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 

30. 4. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 



  10 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

6. C 

 

2. 06S0001 

(středně závažné PCH) 

30. 9. 2021 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

7. A 

* 

2. 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

31. 3. 2022 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. A 

* 

 

3. 04S0000 

(středně těžká VŘ) 

30. 6. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. A 

* 

2. 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 3. 2022 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

 

7. A 

* 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

28. 2. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

7. A 

* 

 

2. 07S6M00 

(mírné PCH, středně 

závažné PU) 

 

31. 8. 2022 

 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. A 

* 

2. 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

28. 2. 2022 

 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

 

7. A 

* 

2. 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

28. 2. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. A 

* 

2. 06M7M00 

(mírné VPU, mírné 

PCH) 

30. 09. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

7. B 

* 

2. 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

30. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

7. B 

* 

2. 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné  PU) 

31. 3. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

7. B 

* 

2. 06M7S00 

(středně závažné PU, 

mírné PCH) 

31. 1. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. B 

* 

2. 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

28. 2. 2022 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ano 

7. B 

* 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

 

30. 6. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

7. B 

* 

2. 07M0000 

(mírnéVPU) 

30. 11. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 



  11 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

7. C 2. 06S0000 

(středně závažné PCH) 

31. 10. 2021 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

7. C 

* 

 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

31. 01. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

8. A 

* 

3. 04S0000 

(středně těžká VŘ) 
2. 12. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

8. A 

* 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

30. 6. 2021 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

8. B 

* 

2. 06M0000 

(mírné VPU) 

30. 6. 2021 

 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

8. C 3. 08J6M00 

(PAS, mírné PCH) 

31. 8. 2021 Ne Ne Ne Ano/

Ne 

9. A 2. 07M0000 

(mírné VPU) 

30. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

9. A 

* 

2. 07M0000 

(mírné VPU) 

30. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

9. A 2. 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 12. 2020 Ne Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ne 

9. B 2. 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

30. 6. 2020 Ne Ne Není 

poskytováno 

 

Ne/ 

Ne 

9. B 

* * 
2. 04M7M00 

(mírné vady řeči, mírné 

PU) 

31. 8. 2020 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

9. B 2. 00T0000 

(dlouhodobé SVP) 

30. 6. 2020 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

9. B 

* 

2. 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

30. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

9. B 

* 

2. 07S0000 

(středně závažné PU) 

31. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 

9. B 2. 07M0000 

(mírné VPU) 

31. 6. 2020 Ne Ne Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

9. C 

* 
2. 07M0000 

(mírné VPU) 

30. 6. 2020 Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

 

Ano/

Ano 



  12 

 

   * sdílená pedagogická intervence 

* * sdílené pomůcky 

 

Umístění vycházejících žáků na jednotlivé typy středních škol 2019/2020 
 

Zákonní zástupci většiny vycházejících žáků se zúčastnili informační schůzky, na které 

obdrželi informace týkající se výběru střední školy, vyplňování přihlášek a přijímacího řízení. 

Zákonní zástupci žáků mohli využít i osobní konzultace s výchovným poradcem. 

Rodiče většiny vycházejících žáků se zúčastnili informativní schůzky, na které jim byly dány 

informace týkající se výběru střední školy, vyplňování přihlášek a přijímacího řízení. Měli 

možnost osobní konzultace. 

 

Žáci 9. tříd navštívili IPS při Úřadu práce v Opavě, individuálně se zúčastnili prezentační 

výstavy středních škol - Učeň, středoškolák, vysokoškolák 2019 na Černé louce v Ostravě, 

navštívili AHOL- SOŠ, AHOL- SŠ gastronomie, turismu a lázeňství v O. – Vítkovicích. Vybraní 

žáci 9. C se zúčastnili v rámci soutěže-Moravskoslezský matematický šampionát exkurze 

na Wichterlově gymnáziu v O. - Porubě. V naší škole se také uskutečnily pro žáky 9. ročníků 

prezentace středních škol (Soukromá střední škola podnikatelská Opava, SŠ služeb a podnikání 

O. - Poruba, SPŠ stavební Ostrava, SPŠ stavební Opava, MSŠZ Opava, OA O. Mariánské Hory, 

OA O. – Poruba, SŠ průmyslová a umělecká Opava, SPŠ Ostrava - Vítkovice, RB SOU 

autoopravárenské Ostrava, SŠ HGS SČMSD - Šilheřovice, Gymnázium J. Kainara, Hlučín, 

Gymnázium EDUCAnet Ostrava). Žáci s rodiči dle svého zájmu navštěvovali střední školy 

v rámci Dnů otevřených dveří, méně rozhodní žáci prošli šetřením profesionální orientace 

v PPP Hlučín. 

Vyučující naší školy pořádali v rámci svých předmětů pro žáky exkurze a ty byly zároveň 

využívány v rámci profesionální orientace, a to i v nižších ročnících. 

 

K 22. červnu 2020 byli umístěni na středních školách všichni vycházející žáci.  

 

Počty žáků na jednotlivých typech škol  

5. postupný ročník 0 0 

7. postupný ročník 6leté gymnázium 7 žáků 

8. postupný ročník povinnou školní docházku ukončili  2 žáci 

9. postupný ročník povinnou školní docházku ukončilo  60 žáků 

Celkem ukončilo školní povinnou docházku 62 žáků 

  

Maturitní obory  54 žáků 

Nematuritní obory   8 žáků 

   

Typy škol Gymnázia 10 žáků 

 Obchodní akademie 4 žáci 

 Střední průmyslové školy 12 žáků 

 Střední odborné školy 3 žáci 

 Střední školy 26 žáků 

 Střední zdravotní školy 6 žáků 

 Odborné učiliště a praktické školy 1 žák 

 

 

 



  13 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé obory středního vzdělávání 

název školy maturita výuční list celkem 

Gymnázium J. Kainara, Hlučín 2 0 2 

Gymnázium O. Havlové, Ostrava - Poruba 1 0 1 

Lékařské a přírodovědné gymnázium Prigo, Ostrava 4 0 4 

Jazykové gymnázium P. Tigrida, Ostrava-Poruba 2 0 2 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava 1 0 1 

Střední zdravotní a VOŠ zdravotní škola, Ostrava 3 0 3 

Agel SZŠ, Ostrava-Koblov 1 0 1 

Střední zdravotní škola, Opava 2 0 2 

SPŠ elektrotechniky a informatiky, Ostrava 6 0 6 

SPŠ Ostrava - Vítkovice 1 0 1 

SPŠ stavební Ostrava 4 0 4 

SŠ průmyslová a umělecká, Opava 2 0 2 

OA, Ostrava- Poruba 1 0 1 

OA a VOŠ sociální, Ostrava-M. Hory 3 0 3 

SŠ technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice 2 1 3 

SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba 1 0 1 

SŠ uměleckých řemesel, Ostrava-Zábřeh 2 0 2 

SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb, Šilheřovice 0 5 5 

SŠ teleinformatiky, Ostrava 7 0 7 

MSŠZ a VOŠ, Opava 2 0 2 

SŠ elektrotechnická, Moravská Ostrava 2 0 2 

Tauferova SOŠ veterinární, Kroměříž 1 0 1 

Vyšší a střední policejní škola, Holešov 1 0 1 

SOŠ Ahol, Ostrava-Vítkovice 2 0 2 

SŠ hotelnictví a služeb a VOŠ, Opava 0 1 1 

SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba 1 0 1 

OU a praktická škola, Hlučín 0 1 1 

Celkem 54 8 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

 

Výsledky chování 
 

Výchovná opatření 

a pochvaly  

Počet žáků 1. stupně Počet žáků 2. stupně Celkem % 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. a 2. stupeň  

Napomenutí třídního 

učitele 
0 0 2 1 3 0,8 

Důtka třídního učitele 2 0 2 0 4 1 

Důtka ředitele školy 0 0 2 0 2 0,5 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 1 0 1 0,3 

Pochvala třídního 

učitele 
49 40 101 89 279 74,4 

Pochvala ředitele 

školy 
2 21 49 12 84 22,4 

Omluvená absence Počet žáků:                  375 Celkový počet hodin/na žáka  18287/48,77 

Neomluvená absence Počet žáků:                  375   Celkový počet hodin/na žáka         27/0,072   

 

VI. Výskyt řešených sociálně patologických jevů 

 
Výskyt projevů sociál. patologických jevů Počet případů 

Špatné vztahy mezi žáky 2 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, 

ostrakizace 

0 

Případy opakovaného záměrného psychického 

i fyzického ubližování 

0 

Případy využití elektronických prostředků (např. 

mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému ubližování 

0 

Projevy rasismu a xenofobie 0 

Závažné přestupky vůči školnímu řádu 3 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 0 

Záškoláctví 0 

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví 

s vědomím rodičů) 

2 

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové 

aktivity, extrémní sporty atd. 

0 

Rizikové chování v dopravě 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy 

sexuality 

0 

Poruchy příjmu potravy 0 



  15 

 

Výskyt projevů sociál. patologických jevů Počet případů 

Sebepoškozování a autoagrese 0 

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné 

činy 

0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 20 

Kouření* 0 

Užívání alkoholu* 0 

Užívání konopných látek (např. marihuana, hašiš) 

* 

0 

Užívání dalších návykových látek (např. extáze, 

pervitin atd.) * 

0 

Závislostní chování pro nelátkové závislosti 

(hazard, počítačové hry apod.) 

0 

*Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované i jednorázové, experimentování s látkou atd. 

 

Oblast protidrogové prevence a řešení negativních jevů organizuje na základě zpracovaného 

minimálního preventivního programu školní metodik prevence. Cílem programu je mimo jiné, 

smysluplně vyplnit volný čas dětí, zapojit je do zájmových aktivit organizovaných naší školou 

nebo DDM v Hlučíně a do řady sportovních a zájmových oddílů v místě bydliště našich žáků. 

Jsou to jednorázové i dlouhodobé aktivity, na jejichž organizaci jsme se podíleli. Přímo ve škole 

jsme pro žáky připravili besedy a výukové programy zaměřené na prevenci rizikového chování: 

Adaptační kurz, Čas proměn, Hasík, Nebezpečí šikany a kyberšikany, Drogy v dospívání, Lidská 

sexualita, Dopravní výchova, beseda s městkou policií, Anorexie, Bulimie, Sociální sítě a jejich 

nebezpečí. 

Opět se nám osvědčila spolupráce s Bc. Tomášem Veličkou z Poradny pro primární prevenci 

v Ostravě, který na naší škole prováděl šetření a besedy se žáky na téma Bezpečné sexuální 

chování v dospívání, Nebezpečí kyberšikany, Drogy v dospívání a Šikana atd.  

V příštím školním roce je naším cílem zlepšit spolupráci s OSPOD v Hlučíně. Bohužel kvůli 

pandemii koronaviru Covid 19 se část plánovaných akcí nemohla uskutečnit. 

 

Výchovné a vzdělávací problémy 2019/2020 

 

Problémy menšího charakteru byly řešeny třídními učiteli okamžitě prostřednictvím 

žákovských knížek, systému Bakaláři nebo osobním jednáním s rodiči (mimo konzultačních 

dnů). Závažné výchovné a vzdělávací problémy (významné a opakované porušování školního 

řádu, zanedbávání povinností, slabý školní prospěch, vysoká neodůvodněná absence, 

zanedbávání povinností ze strany zákonných zástupců apod.) byly projednávány ve výchovné 

komisi tvořené ředitelem školy, případně zástupcem ředitele školy, dále výchovným poradcem, 

školním metodikem prevence, pověřeným pracovníkem OSPOD v Hlučíně, třídním 

učitelem, dotčenými vyučujícími a zákonnými zástupci žáka. 

Při řešení výchovných problémů spolupracujeme rovněž s Městskou policií v Hlučíně 

a Policií ČR v Hlučíně. Zápisy z jednání  jsou uloženy u ŘŠ. 

 

 

 

 

 



  16 

 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

2019/2020 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků bylo financováno z prostředků ONIV a ze „Šablon“ 

Jak vést reedukační skupiny na ZŠ pro děti s potřebou podpory 

Zásobník aktivit pro efektivní osvojení cizího jazyka 

Jak řešit problémové chování žáků s PAS  -  2 vyučující 

Náměty ve výtvarném tvoření 

Německá konverzace s rodilým mluvčím 

Anglický jazyk pro učitele s úrovní B 2.1 

Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení pedagogických pracovníků 

Základní vzdělávání z pohledu České školní inspekce 

Metodická poradna   - 3 vyučující 

Výuka v terénu pro 2. stupeň ZŠ 

Konverzační kurz anglického jazyka 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení   - 13 vyučujících 

Vývojová disfázie prakticky 

Čtenářská pregramotnost  - 2 vyučující 

Digitální technologie ve výuce českého jazyka  - 2 vyučující 

Osobnostně sociální rozvoj pedagoga  - 2 vyučující 

Využití populárních písní v hodině anglického jazyka 

Studium k výkonu specializovaných činností – Metodik prevence sociálně patologických jevů 

Kurz anglického jazyka B1 

Kresba a malba tuší 

Odměňování pracovníků - seminář 

Zdravotník zotavovacích akcí – 2 vyučující 

Financování regionálního školství - webinář 

Šablony III. pro ZŠ - informační seminář  

Digitální vzdělávání v české škole - konference  - 2 vyučující 

Anglický jazyk pro učitele s úrovní A2.2 

Prevence a řešení školní neúspěšnosti 

Náměty ve výtvarném tvoření 

Jak na přírodovědné a technické předměty ve škole 

 

VIII. Aktivity a prezentace školy 

 
Zájmové útvary 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovali žáci naší školy tyto zájmové útvary: 

Kutílek ŠD, Pohybové hry, Metoda úspěšného žáka, Doučování - I. st., český jazyk, anglický 

jazyk, matematika, Člověk a příroda, Čtenářský klub, Badatelský klub, Logopedická péče, 

3D Tisk, Doučování v anglickém jazyce, Klub zábavné logiky, Deskové a logické hry, Klub 

komunikace v anglickém jazyce, pedagogická intervence 

 

 

 

 



  17 

 

Činnost školní družiny 2019/2020 
 

Školní družina sídlí ve dvou podlažích samostatné budovy v areálu školy. Ve třech 

odděleních bylo loni celkem 68 účastníků. Každé oddělení hrálo celoroční hru: I. oddělení 

Indiáni - p. vychovatelka B. Dihlová, 23 účastníků, II. oddělení Rákosníčci – p. vedoucí 

vychovatelka J. Tkačíková 21 účastníků a III. oddělení Lesní zvířátka – p. vychovatelka E. 

Nožinová 24 účastníků. 

Činnost školní družiny byla díky koronaviru velmi omezena. Tradiční skupinové akce 

se konaly od září do počátku března. Pro účastníky byl připraven program, který byl zaměřen 

hlavně na zájmové, odpočinkové činnosti a po dohodě se zákonnými zástupci žáků umožňoval 

i jejich přípravu na vyučování. ŠD byla otevřena denně od 6:00 do 7:30 hod. a od 11:30 

do 16:30 hod. Při provozu ŠD bylo dbáno na maximální hospodárnost a bezpečnost dětí. Velmi 

pestrá každodenní činnost dětí byla doplňována celodenními výlety a exkurzemi. 

 

Výtvarná oblast Podzimáci - tradiční výtvarná soutěž, kreslení na asfaltu, netradiční techniky - 

„Enkaustika“ - návštěva metodičky z DDM 

Sportovní oblast žabičkové závody, koloběžkové závody zručnosti, turnaj v ping-pongu,  závody na 

bobech 

Společenská oblast drakiáda, Miss a železný muž ŠD, Afrika – vystoupení, čertovské odpoledne, vánoční 

besídka - andělské odpoledne, maškarní karneval, zábavné odpoledne – šikovné ručičky,         

turnaje v „Člověče nezlob se“, pexesu, puzzle, fotbálku a šipkách 

Pracovní činnosti výroba dárků pro budoucí prvňáčky a zápis, výroba vánočních ozdob na vánoční trhy, 

výroba betlémů, sběr papíru 

Návštěvy a exkurze výlet do Ostravy - výstava „Naše tělo“, návštěva muzea v Hlučíně - „Vládci noci“ 

 

 

Akce, které jsme organizovali a jichž jsme se zúčastnili: 
 

Korespondenční matematická soutěž „KOSOČTVEREC“ – pořádali jsme 32. ročník pro žáky 

4. a 5. tříd. 

Ve školním roce 2019/2020 se soutěže zúčastnilo celkem 83 žáků z 12 škol. Jarní závěrečná část 

se vzhledem k pandemii již nekonala. Soutěž opět připravili p. u. Baturný a p. u. Halusková. 

 

Vědecký den – v rámci propagace naší školy a tříd s rozšířenou výukou matematiky 

a přírodovědných předmětů (RVMP) již tradičně pořádáme pro zájemce o zařazení do těchto tříd 

poutavý výukový program, v rámci kterého se žáci z okolních škol seznamují s vybavením 

odborných učeben, ukázkami práce v chemické laboratoři, učebně biologie, fyziky a s prací 

s výpočetní technikou včetně 3D tisku. Akce se z důvodu pandemie uskutečnila pouze 

na podzim. 

Přijímací zkoušky do 6. tříd RVMP se uskutečnily ve středu 29. 4. 2020. Do RVMP třídy 

se přihlásilo celkem 43 žáků a 29 z nich bylo přijato. 

 

Sběr papíru: loni na podzim jsme nasbírali celkem 8 504 kg. Na jaře se sběr papíru neuskutečnil. 

 

Sběr víček z PET lahví: v loňském školním roce 2019/2020 byla sbíraná víčka opět poskytnuta 

na nákup speciálních rehabilitačních pomůcek handicapovaného Matyáše. 

 

Opět jsme organizovali tradiční vánoční trhy a již podruhé výstavu betlémů. 

 

 



  18 

 

 

Divadlo Anglické divadlo Jack and Joe v KD Hlučín  - 7. C, 8. A, 8. B, 8. C, 9. A, 9. B 

 Tanec pro Ukrajinu 6. A, 6. B, 6. C, 7. A, 7. B, 7. C 

 Science show, zábavné divadlo chemie a fyziky I. stupeň 

 Popletené Vánoce – KD Hlučín 1. A, 2. A, 3. A 

  

Kino Projekce "Arnošt Lustig-devět životů"-film+beseda - 8. A, 8. B, 8. C 

 Královna zloba 2 - 6. C, 9. A, 6. A, 6. B, 7. A, B, C, 8. A, 8. B, 9. B 

 Filmové představení - Lví král I. stupeň 

  

Exkurze Projektová výuka  - EmiSe, GJK, 8. C, únor 2020 

 ČOV - 8. A, 8. B, 8. C 

 BALNABED Kravaře - chlapci 8. a 9. třída 

 Lesní školka Ostrava – 3. A 

 Veselé zoubky 1. A - projektová výuka  

 Den s IZS - Štěrkovna Hlučín 3. - 9. ročník 

  

Výlety Výlet III. oddělení ŠD - Vládci noci - Muzeum Hlučínska 

 Lysá hora, Praha – Badatelský kroužek 

 Vánoční trhy - Vídeň, 6. - 9. ročník 

 Poklady Landeku – 5. A 

  

Matematická soustředění Zrušena z důvodu pandemie Koronaviru 

  

Školy v přírodě Zrušeny z důvodu pandemie Koronaviru 

  

Adaptační kurz Adaptační kurz 6. A, B, C – zčásti ve škole a z části v Dolní oblasti Vítkovic 

LVK Bílá - Beskydy, Vratná - Slovensko, Vaňkův kopec  

  

Vzdělávací programy Vědecký den – podzim 2019 

 (Ne)bezpečnost sociálních sítí!! - 8. A, 8. B, 8. C, 9. A, 9. B, 9. C 

 Duo Emongo - Africká kultura, zpěv a tanec - celá ŠD (září 2019) 

 Dopravní hřiště – 8. A, B, C 

 Vzpoura úrazům 

 Hasík – protipožární prevence 2. A, 6. A, B, C 

 Exkurze Lidské tělo - I. odd. ŠD 

 (Ne)bezpečnost sociálních sítí!! - 8. A, 8. B, 8. C, 9. A, 9. B, 9. C 

 Dopravní výchova (AŠ OSA) 8. A, 8. B 

 Ovoce a zelenina do škol – I. stupeň 

 Čas proměn – pro dívky 7. A, 7. B, C 

 Výlet za uměním - Opava  

 Úřad práce Opava – 9. A, B, C 

 Nebezpečí šikany - program primární prevence 6. A, 6. B, 6. C 



  19 

 

Vzdělávací programy Přednáška o rapové hudbě 7. B, 7. C, 8. B, 7. A, 8. A, 8. C 

 Prezentace SHŠ Šilheřovice 9. A, 9. B 

 Vzpoura úrazům 4. A, 5. A, 6. A, 7. A, 7. C,  8. A, 8. B, 8.C, 

 Chemie na Ostravské univerzitě – 9. A,C 

  Art and Science Teens - 8. C 

 Arnošt Lustig – 9. životů - 8. tř. beseda+film 

 Sreening MSK rizikového chování - 2. stupeň 

 Geošifra - SPŠ Stavební Opava - 8. C 

 Projekt EMISe 8. C 

 Happy snack -,,Zasej si svou ředkvičku“ – 1. stupeň 

 Příběh peněz – 4. A, 5. A 

 "Pupil Math Worskhop" - Erasmus+ (RO, GR, CZ) 

  

Soutěže Sběr kaštanů a žaludů  

 Sběr papíru 

 Sběr víček pro handicapované dítě 

 Recyklohraní 

 Lomas – soutěž 9. C 

 Recitační soutěž 1. a 2. stupeň 

 Literární soutěž Veršujeme jako o život (8. B, 9. C) 

 Literární soutěž Čertovské pohádky (6. A, B, 8. A) 

 "Už tam budem" - 9. C 

 "Bludiště" - 9. C 

 Deskové hry - KD 

 Hlučínský slavíček – 1. A 

  

Matematické soutěže Moravskoslezský matematický šampionát družstev – 9. C 

 Piskworky - 9. C, 8. C 

 Pythagoriáda 

 Pangea 

  

Sportovní soutěže Stolní tenis Opava - IV. kategorie, dívky a chlapci  

 Vánoční laťka Opava - IV. kategorie, chlapci, dívky  

 Florbal Kravaře – III. kategorie, chlapci, okrskové kolo  

 Halová kopaná Hlučín – III. kategorie, chlapci, okrskové kolo 

 Halová kopaná Opava – III. + IV. kategorie, dívky, okresní finále  

 Florbal Opava - III. kategorie, chlapci, okresní finále  

 Florbal Opava - III. kategorie, dívky, okresní finále  

 Florbal Bolatice – III. kategorie, dívky, okrskové kolo  

 Vánoční turnaj – minikopaná, 6. - 9. třída 

 Florbal Hlučín – IV. kategorie, chlapci, okrskové kolo  

 Florbal Bolatice – IV. kategorie, dívky, okrskové kolo  

 Házená Opava - IV. kategorie, dívky, okresní finále 



  20 

 

Sportovní soutěže Florbal POLAR STREET HOCKEY – kvalifikace, Hlučín   

 Projekt OKAP – 9. C 

 Vánoční bruslení - Sareza aréna Ostrava-Poruba 

  

SCIO ČJ, obecné studijní předpoklady, M - 9. A 

  

Olympiády MO, OČJ, OAJ, ZO, BiO, DěO, ChO 

  

Mezinárodní projekty Projekt e-Twinning  (6. C) 

  

Ostatní akce Projekt OKAP – 9. C 

 Tanec pro Ukrajinu 

 Výroba  betlémů a jejich výstava ve škole 

 Výroba dekorace na ples školy 

 Výroba kornoutů pro prvňáky 

 Spoluorganizace  výstavy k výročí 17. listopadu v KD Hlučín 

 Silesianka - 2. stupeň 

 Škola hrou - 2. stupeň 

 „Zpomal, prosím“ - 2. stupeň 

 Barevný podzim - 1., 2. stupeň 

 Plavecký výcvik – 2. – 4. ročník 

 Mikulášská nadílka – 1. stupeň 

 Fotografování 1. tříd – Mladá fronta DNES, IN PRESS 

 Vánoční fotografování 

 Hrajeme si na školu – škola hrou - účastnily se 2 skupiny předškoláků 

 Přednáška ke školní zralosti v MŠ Severní a MŠ E. Beneše Hlučín 

 Schůzka s rodiči předškoláků 

 Zápis do 1. třídy 

 Vánoční dílna v DDM Hlučín 2. A, 3. A 

 Řemeslná dílna 3. A, 4. A, 5. A 

 Vánoční besídka – 1. stupeň 

 Vánoční trhy 

  

Výstavy Výstava ke Dni Země: „Naše škola“ (Hlučínský zámeček) 

 Zdravé město – týden mobility – I. stupeň 

  

Výtvarné soutěže Nakresli svou školu - 1. A, 2. A, 4. A, 5. A, 5. B 

 Lidl 4. A, 5. A, 5. B 

 U babičky v kuchyni 2. A, 4. A 

 Barevný podzim 1. A, 2. A, 5. B 

 Naše škola 5. B 

 Šťastné stáří očima dětí 5. B 

 Krásná jako kvítka: Lidé a zvířata 



  21 

 

Výtvarné soutěže Všichni jezdí připoutání 2. A, 4. A 

 Voda pro život 

 Živá voda 

 Mezinárodní výtvarná soutěž  Stonavská Barborka – „Namaluj muziku“ 2. st. 

 Oxford Illustrator - výtvarně-anglická soutěž 

                                            

Účast žáků v olympiádách a soutěžích a jejich umístění 2019/2020: 
 

Název soutěže Kategorie 

/třída 

Šk. kolo – počet 

účast. 

Postup do 

okres. kola 

Umístění Postup do 

kraj. kola 

Umístění 

OJČ 8. - 9. třída 17 2 20., 35.     

OAJ. I. A 16 1 11.     

 II. A 21 1 9.     

ZeO kat. A   7 1 8.     

 kat. B    12 1 16.     

 kat. C 13 1 17.    

       

DěO 8. a 9. roč. 71 1 14.   

CHO  9. roč. 18 4 12., 13., 15.   

Hledáme 

mladého 

chemika 

 9. roč. 33 3 12., 20., 76. 2 8., 13. 

BiO 
kat. C    15 2 

republik. kolo 

361., 529. 

  

 kat. D   12 3 117., 186.,  578.   

       

MO kat. Z5 10 4 2 x 13., 21.   

 kat. Z9 26 4 22., 41., 41., 45.   

       

Pythagoriáda 5. tř. 19     

 6. tř. 30     

 7. tř. 32     

 8. tř. 25     

       

Kosočtverec 4. – 5. třída 83     

       

Výtvarná soutěž Barevný podzim  1. a 2. 

Oxford Illustrator  2. místo v okresním kole 

Stonavská Barborka- Namaluj muziku 2. 

Navrhni podobu Silesianky  2. 

Moravskoslezský matematický šampionát 

družstev (9. C) 

1. a 6. 

Pangea - matematická soutěž   1 žák se účastnil republikového finále 

 

 

 

 

 



  22 

 

 

Sportovní soutěže Okrskové kolo Okresní 

kolo 

Krajské 

kolo 

Stolní tenis Opava - IV. kategorie, chlapci  3  

Stolní tenis Opava - IV. kategorie, dívky  4  

Florbal Kravaře – III. kategorie, chlapci, okrskové kolo 2   

Florbal Opava - III. kategorie, chlapci, okresní finále  4  

Florbal Bolatice – III. kategorie, dívky, okrskové kolo 2   

Florbal Opava - III. kategorie, dívky, okresní finále  4  

Halová kopaná Hlučín – III. kategorie, chlapci, okrskové kolo 5   

Halová kopaná Opava – III. + IV. kategorie, dívky, okr. finále  4  

Vánoční laťka Opava - IV. kategorie, chlapci  8  

Vánoční laťka Opava - IV. kategorie, dívky  16  

Florbal Hlučín – IV. kategorie, chlapci, okrskové kolo 2   

Florbal Bolatice – IV. kategorie, dívky, okrskové kolo 3   

Házená Opava - IV. kategorie, dívky, okresní finále  1  

Florbal POLAR STREET HOCKEY – kvalifikace, Hlučín 1   

 

IX. Údaje o výsledcích inspekce konané ČŠI 
 
V průběhu školního roku 2019/2020 se ve škole neuskutečnila žádná inspekční činnost. 

  

Hospodaření organizace za rok 2019 

Dotace na financování přímých neinvestičních výdajů ÚZ 33353              
Hrubé mzdy 19 050 871 

OPPP 53 000 

Odvody SP a ZP za zaměstnavatele 6 459 665 

Zákonný příděl FKSP – 2% HM 382 244 

ONIV - přímý 412 480 

ONIV - náhrady 61 383 

  

Celkem 26 419 643 

 

Čerpání ONIV v roce 2019 

501 – spotřeba 86 159 

512.100 cestovné 45 286 

518 – služby, plavání, vzdělávání 75 108 

525.000 ostatní sociální pojištění 78 237 

527 47 181 

558 – DDHM  73 978 

Podpůrná opatření - pomůcky 6 532 

Celkem 412 480 

 

 

 

 



  23 

 

Účelové dotace 2019 

Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů UZ 33 076 208 720 

Podpora financování ZŠ a SŠ při zavádění změny systému 

financování RŠ UZ 33 077 

 

112 697 

Excelence ZŠ – hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

UZ 33 065 

 

8 000 

 

Vyúčtování FKSP za rok 2019  (1. 1. 2019 – 31. 12. 2019) 
Příjmy Částka 

Převod zůstatku z roku 2018 33564,35 

Příjmy – 2% hrubých mezd 391716 

  

Příjmy celkem 425280,45 

  

Výdaje Částka 

Příspěvek na stravné zaměstnanců § 7 141705 

Příspěvek na rekreaci zaměstnanců a dětskou rekreaci §8 61800 

Permanentky na bazén, masáže, kultura - vstupenky § 9 154857 

Příspěvek na penzijní připojištění § 12 0,00 

Dary – životní jubilea § 14 4 000,00 

Den učitelů, Ukončení roku   34297 

  

Výdaje celkem 396 659,00 

  

Zůstatek 28621,45 

 

Stravování ve školní jídelně v roce 2019 

Počet strávníků a uvařených porcí obědů a svačinek za rok 2019 ve školní kuchyni 

Počet strávníků Počet porcí 

ZŠ Hornická – žáci 317 obědy   172529 

ZŠ Hornická – dospělí strávníci 55 svačinky, přesnídávky 82758 

MŠ – vývoz 273 bezlepkové obědy  1946 

ZŠ – vývoz 201 bezlepkové svačinky, 

přesnídávky  

148 

Gymnázium – vývoz 202   

Ostatní dospělí strávníci - vývoz 74   

Celkem 1 104  257 381 

 

Rozpočet na rok 2019 

Číslo účtu Název ukazatele v hlavní činnosti Skutečnost rok 2019 

501 Spotřeba materiálu - celkem 490 112 

  - čisticí prostředky 98 352 

  - kancelářské potřeby 31 402 

  - drobný hmotný majetek 314 752 

  - drobný dlouhodobý majetek – rezervní fond 30 712 



  24 

 

Rozpočet na rok 2019 

  - ostatní 14 894 

558 DDHM od 500 - 40000 Kč 544 830 

  DDHM od 500 - 40000 Kč z rezervního fondu  74 587 

502 Spotřeba energie - celkem 1 552 205 

  - spotřeba elektrické energie 575 388 

  - spotřeba vody 79 532 

  - spotřeba plynu 57 057 

  - spotřeba tepla 840 228 

511 Opravy a udržování - celkem 946 295 

  - z příspěvku na provoz 714 074 

  - z investičního fondu 232 221 

512 Cestovné 10 650 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Ostatní služby - celkem 1 096 876 

  - telefonní poplatky 48 326  

  - poštovné 4 810 

  - účetní a mzdové služby 92 304 

  - programové vybavení 96 409 

  - ostatní školení 16 901 

  - ostatní služby, revize, poradenství 218 812 

  - internet 9 076 

  - odvoz odpadu, dopravné, rozvoz stravy 202 816 

  - výuka plavání 0 

  - stočné, srážkové vody 250 169 

  - příspěvek na LVK 66 000 

 - příspěvek na školu v přírodě 46 000 

  - bankovní poplatky 45 253 

521 Mzdové náklady 32 480 

 - mzdové náklady – správce hřiště 168 820 

  - odměny za produktivní práci učňů 80 000,00 

524 Zákonné sociální pojištění 40 684 

525 Ostatní sociální pojištění 571 

527 Zákonné sociální náklady 1 600 

563 Kurzový rozdíl Erasmus+ 11 676 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 688 625 

 Dotace na projekt Šablony II 1 393 152 

591 Daň z příjmů 320 

Náklady v hlavní činnosti  7 133 483   

609 Ostatní výnosy   383 122     

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 0 

648 Zúčtování fondu investičního 232 221  

648 Zúčtování fondu rezervního 175 337 

649 Jiné ostatní výnosy 29 342 

662 Úroky 1 915 

Výnosy z hlavní činnosti  821 937 

Příspěvek od zřizovatele-města Hlučína na provoz 6 311 545 



  25 

 

Rozpočet na rok 2019 

Investiční dotace   4 934 206 

C e l k e m 11 245 751 

 

Doplňková činnost v roce 2019 

Výnosy 

609 Výnosy z vlastních výkonů 578 457 

603 Výnosy z pronájmů 170 789 

Celkem  749 246 

 

Náklady 

501 Spotřeba materiálu 342 609 

502 Spotřeba energie 98 115 

511 Opravy  8 597 

518 Služby 16 373 

521 Mzdové náklady 151 154 

551 Odpisy 5 407 

524 Odvody 51 240 

527 Zákonné sociální náklady  3 023 

525 Ostatní sociální pojištění 580 

 Celkem 677 098 

 Celkový zisk (výnosy - náklady) 72 148 

 

Zhodnocení provedení oprav a nákupu DDHM, investice, projekty 2019 

 

Opravy 
 

V roce 2019 byla provedena plánovaná oprava 3 podlah v učebnách ve výši 261 900,- Kč, 

dále výmalba tříd ve výši 96 950,- Kč, oprava elektroinstalace a vodoinstalace ve výši 56 263,- 

Kč. Byly uskutečněny opravy nebytových prostor v budově ŠD, ve kterých se změnil 

od 1. 11. 2019 nájemce – Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava. 

Celkové náklady byly ve výši 128 434,- Kč. Byla provedena nutná oprava dvou zásobovacích 

ramp u školní kuchyně ve výši 69 582,- Kč.  

Ve školní kuchyni byly provedeny opravy zařízení (myčka, konvektomat, plynový kotel, 

plynová pánev, klimatizace) a běžná údržba v celkové výši 70 185,- Kč.  

Na opravy byly využity finanční prostředky z investičního fondu ve výši 232 221,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  26 

 

Plánované opravy Částka Realizované opravy Částka 
Oprava sociálních zařízení, 

3. etapa 

75 000   78 135 

Oprava podlah v učebnách 108 000 Oprava provedena ve 3 učebnách 261 900 

Výmalba tříd a chodeb na 

paviloně 

100 000  96 950 

Oprava obložení radiátorů 

v budově ŠD 

120 000  56 020 

  Oprava zásobovacích ramp u školní kuchyně 69 582 

  Výměna dveří v učebnách 119 306 

  Opravy v prostorách k pronájmu v budově ŠD – 

Diakonie Ostrava 

128 434 

Běžná údržba 200 000 Běžná údržba školy 65 882 

  Opravy kotle, konvektomatu, myčky na nádobí, 

plynové pánve a údržba ve školní kuchyni 

70 185 

Celkem 603 000  946 294 

 

Revitalizace školní zahrady 

 

I v loňském roce proběhla obnova stávající zeleně v areálu školy, v rámci které byly 

dva uschlé smrky nacházející se v blízkosti budovy školní družiny nahrazeny novými okrasnými 

dřevinami v celkové výši cca 60 000,- Kč. Na jejich výsadbě se podíleli i žáci školy, 

čím nemalou měrou přispěli ke zlepšení vzhledu školní zahrady. 

 

Úprava nebytových prostor 
 

Po dohodě s místostarostkou p. Mgr. Petrou Řezáčovou jsme na podzim loňského roku 

uskutečnili úpravu nebytových prostor v budově školní družiny, s cílem následného pronájmu 

těchto prostor Mateřské škole a základní škole speciální Diakonie ČCE Ostrava 

ke vzdělávání handicapovaných žáků od 1. listopadu 2019. Úpravy zahrnovaly drobné stavební 

práce, instalatérské práce, opravu e revizi stávající elektroinstalace včetně instalace nového LED 

osvětlení a výmalbu všech prostor v celkové výši 128 434,- Kč. Akce byla hrazena z rozpočtu 

školy. 

 

Investice 

 

Rekonstrukce slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace na hlavní chodbě a 

vstupech na pavilony 
Téměř po roční přípravě jsme 1. července 2019 započali celkovou rekonstrukci silnoproudé 

a slaboproudé elektroinstalace v naší škole. Ta je rozdělena celkem do 7 etap. 1. etapa, která 

trvala 8 týdnů, zahrnovala výměnu hlavního elektrického rozvaděče budovy, odstranění 

stávajících modřínových a umakartových podhledů na hlavní chodbě a vstupech na jednotlivé 

pavilony, instalací žlabů pro vedení slaboproudé a silnoproudé kabeláže do stropní konstrukce, 

obložení stropů SDK konstrukcí, instalací nového LED osvětlení a výmalby prostor dotčených 

rekonstrukcí. Na tuto 1. etapu nám poskytlo Město Hlučín investiční dotaci v celkové výši 

3 847 263,- Kč. 

 

 



  27 

 

 

Prostory hlavní chodby během rekonstrukce 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Hlavní chodba po rekonstrukci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměna kotlů a konvektomatu ve školní kuchyni 
 

Z důvodu končící životnosti stávajících plynových dvou dvouplášťových kotlů 

a konvektomatu ve školní jídelně a s tím souvisejících častých a nákladných oprav, bylo 



  28 

 

po dohodě se zřizovatelem v měsíci srpnu přikročeno k jejich výměně. Na tuto akci 

nám poskytlo město Hlučín investiční dotaci ve výši 1 086 943,- Kč. 

 

Projekty 

 

„Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, Hornická - II“ 

 

V roce 2018 byla schválena dotace na projekt „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků 

Základní školy Hlučín, Hornická - II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání v celkové výši 1 393 152,- Kč. Účelem dotace je osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora 

extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

Realizace projektu započala k 1. 11. 2018 a bude ukončena 31. 10. 2020. Finanční prostředky 

z tohoto projektu byly v roce 2019 využity hlavně na další vzdělávání pedagogů, nákup učebních 

pomůcek a materiálů pro realizaci Čtenářského klubu pro žáky ZŠ i ŠD, Klubu zábavné logiky 

a deskových her pro ZŠ i ŠD, Badatelský klub v ZŠ i ŠD, Klub komunikace v cizím jazyce 

pro ZŠ, doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. Dále byly realizovány projektové 

dny mimo školu, díky kterým děti získaly nové vědomosti. 

Finanční prostředky byly využity i na vybavení školní knihovny novými knihami, které 

budou využívány nejen ve čtenářském klubu, ale i pro výuku českého jazyka a cizích jazyků, 

případně pro aktivity mimo výuku. 

 

Nákupy DDHM 
Na nákupy byly využity finanční prostředky z fondu rezervního ve výši 74 587,- Kč. 

 

Nákupy DDHM v roce 2019 

Plánované nákupy Částka Realizované nákupy - skutečnost Částka 

Nastavitelné žákovské lavice 

a židle  

120 000  nastavitelné žákovské lavice a židle  91 862  

 ICT vybavení 75 000  ICT vybavení – PC, dokovací stanice, 

kamerový systém 

71 127 

Drobné vybavení školy  nářadí, rychlovarné konvice, mikrovlnka, 

regály, pracovní stůl, lavičky k sezení  

75 666 

Kopírka 40 000  35 457 

Šatní skříňky 35 000  38 016 

Licence 90 000  99 975 

Lednice ŠJ 90 000  96 000 

Rolety do učeben 56 000  42 112 

Ostatní 78 000  69 201 

Celkem   584 000  Skutečnost 619 416 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 13. 10. 2020 

 

V Hlučíně, dne 13. 10. 2020 

 

Zpracoval                                                                                                      Mgr. Martin Franek 

                  ředitel školy 


